

**Imbunatatirea eficientei
energetice in Gradinita-cresa s.
Tudora prin renovarea holului**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 432 813 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	262,7000	22,550 21,600	5 923,885 5 674,320
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (consum 0,27 kg/m2)	m2	262,7000	19,880 11,200	5 222,476 2 942,240
3	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	262,7000	176,375 136,000	46 333,713 35 727,200
4	CF17B K-2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	262,7000	35,240 20,800	9 257,548 5 464,160
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	262,7000	122,648 97,600	32 219,630 25 639,520
6	CF51B K-2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus	m2	-262,7000	48,432 38,400	-12 723,086 -10 087,680

1	2	3	4	5	6	7
		pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)				
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	262,7000	28,804 16,000	7 566,942 4 203,200
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	125,7000	8,050 2,400	1 011,885 301,680
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	262,7000	51,947 44,000	13 646,411 11 558,800
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	125,7000	8,050 2,400	1 011,885 301,680
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	125,7000	58,997 44,000	7 415,922 5 530,800
12	CN05E1	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat, un strat de vopsea in plus	m2	137,0000	89,551 56,000	12 268,487 7 672,000
		<i>Total</i>	Lei			129 155,698
		Total Pereti Inclusiv salariu				129 155,698 94 927,920
		2. Tavan				
13	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m	128,0000	49,636 36,000	6 353,472 4 608,000
		<i>Total</i>	Lei			6 353,472
		Total Tavan Inclusiv salariu				6 353,472 4 608,000
		3. Pardosea				
14	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor din plinte de lemn	m	99,8000	20,525 20,000	2 048,395 1 996,000

1	2	3	4	5	6	7
15	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	99,8000	85,650 56,000	8 547,870 5 588,800
16	CG07B	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: ceruirea plintelor	m	99,8000	4,033 2,400	402,444 239,520
17	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	6,0000	114,622 80,000	687,732 480,000
		<i>Total</i>	Lei			11 686,441
		Total Pardosea Inclusiv salariu				11 686,441 8 304,320
		4. Tocuri				
18	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	50,9000	177,866 118,880	9 053,379 6 050,992
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	50,9000	122,648 97,600	6 242,783 4 967,840
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	50,9000	28,804 16,000	1 466,149 814,400
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	50,9000	51,947 44,000	2 644,090 2 239,600
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	50,9000	8,050 2,400	409,745 122,160
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	50,9000	58,997 44,000	3 002,948 2 239,600

1	2	3	4	5	6	7
24	CK18C kman - 0.5	Montarea cornierelor din aluminiu (Se exclude : nisip, ciment, suruburi)	m	158,2000	18,275 10,400	2 891,105 1 645,280
		<i>Total</i>	Lei			25 710,199
		Total Tocuri Inclusiv salariu				25 710,199 18 079,872
		5. Timplarie				
25	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	30,0000	33,600 33,600	1 008,000 1 008,000
26	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	30,0000	2 012,237 144,000	60 367,125 4 320,000
27	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	15,0000	450,600 200,000	6 759,000 3 000,000
28	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre (Nalicinik)	m	87,6000	33,488 6,400	2 933,505 560,640
29	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2	63,4400	96,475 56,000	6 120,374 3 552,640
		<i>Total</i>	Lei			77 188,004
		Total Timplarie Inclusiv salariu				77 188,004 12 441,280
		6. Alte lucrari				
30	TsH92B	Incarcarea in auto	t	18,2400	88,800 88,800	1 619,712 1 619,712
31	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	18,2400	42,399 0,000	773,360 0,000
		<i>Total</i>	Lei			2 393,072
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				2 393,072 1 619,712

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			252 488
		CAS	24 %			33 596
		Cheltuieli de transport	10 %			11 088
		Cheltuieli de regie	14,5 %			43 090
		Beneficiu de deviz	6 %			20 415
		TVA	20 %			72 136
						432 813
		Total deviz: Inclusiv salariu				139 983

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Imbunatatirea eficientei
energetice in Gradinita-cresa s.
Tudora prin renovarea holului**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 432 813 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	514,5640	80,00	41 165,120
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	141,1200	80,00	11 289,600
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	256,4960	80,00	20 519,680
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,4000	80,00	192,000
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	74,8500	80,00	5 988,000
6.	7133010012100	Ipsosar	h-om	51,2000	80,00	4 096,000
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	252,5070	80,00	20 200,560
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	36,7780	80,00	2 942,240
9.	7422010060100	Timplar	h-om	114,2740	80,00	9 141,920
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,2464	80,00	1 619,712
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	203,3910	80,00	16 271,280
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,3000	80,00	504,000
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	75,6374	80,00	6 050,992
		Total manopera				139 983

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,8810	450,00	3 546,450
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	19,1520	4,50	86,184
3.	201021294600028	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre (Nalicinik)	m	91,9800	24,50	2 253,510
4.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	30,0000	1 850,00	55 500,000
5.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	101,7960	27,50	2 799,390
6.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	199,6000	0,20	39,920
7.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	4,4408	20,00	88,816
8.	2320166200676	White spirit	kg	13,7000	33,50	458,950
9.	2320166200729	Parchetin	l	0,9980	36,50	36,427
10.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	45,3450	36,50	1 655,092
11.	2430116100723	Grund de imbinare alchidic 5630	kg	14,2480	33,50	477,308
12.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	70,6400	32,00	2 260,480
13.	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	24,9340	63,20	1 575,829
14.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	1,0800	96,20	103,896
15.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	12,6880	192,50	2 442,440
16.	2430226100700	Grund alchidic	kg	17,4340	46,80	815,911
17.	243022610101022	Grund cu quart "Betonoground"	kg	70,9290	31,50	2 234,264

18.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	15,2700	31,50	481,005
19.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	10,6100	33,50	355,435
20.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	21,2700	33,50	712,545
21.	2451427308669	Ceara parchet	kg	1,4970	84,50	126,497
22.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	47,0400	3,20	150,528
23.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	344,9600	11,20	3 863,552
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 758,3500	2,50	6 895,875
25.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	234,3960	3,20	750,067
26.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 487,7820	3,20	4 760,903
27.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	330,8166	7,50	2 481,125
28.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	743,6490	3,20	2 379,677
29.	2664102100000	Mortar	m3	3,1524	1 200,00	3 782,880
30.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,3048	0,00	0,000
31.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	179,2840	3,50	627,494
32.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	13,5000	14,50	195,750
33.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	6,6000	35,00	231,000
34.	274312354902520	Corniere din aluminiu	m	166,1100	7,50	1 245,825
35.	2812106305900	Profiluri uzinate	m	136,9600	8,20	1 123,072
36.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	15,0000	250,00	3 750,000
37.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,8640	42,50	164,220
38.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	90,0000	0,10	9,000
39.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	199,6000	0,20	39,920
40.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	16,3422	15,00	245,133
41.	4100126202818	Apa	m3	2,3807	15,00	35,711
42.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	28,2500	3,50	98,875
		Total materiale de constructii				110 879

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,1240	20,00	82,480
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	24,0109	20,00	480,218
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,4414	35,00	120,449
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,1016	55,00	115,588
5.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,5066	35,00	52,731
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,9334	400,00	773,360
		Total utilaje de constructii				1 626

Total	Lei	252 488
CAS	24 %	33 596
Cheltuieli de transport	10 %	11 088
Cheltuieli de regie	14,5 %	43 090
Beneficiu de deviz	6 %	20 415
TVA	20 %	72 136

Total deviz:

432 813

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Imbunatatirea eficientei energetice in
Gradinita-cresa s. Tudora prin renovarea
holului**
Investitor Primaria s.Tudora
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			22,550 21,600
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	80,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrunder" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (consum 0,27 kg/m2)	m2			19,880 11,200
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	80,00	11,20
	243022610101022	Grund cu cuart "Betonogrunder"	kg	0,2700	31,50	8,51
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
3	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			176,375 136,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	80,00	112,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	80,00	24,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,50	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	450,00	13,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,11
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	55,00	0,44
4	CF17B K-2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			35,240 20,800
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	80,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	80,00	4,80
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 200,00	14,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,04
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			122,648 97,600
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	80,00	97,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
6	CF51B K-2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			48,432 38,400
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	80,00	38,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,20	9,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	20,00	0,64
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	35,00	0,21
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv	m2			28,804 16,000

1	2	3	4	5	6	7
		stratul de amorsaj				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,20	12,32
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,20	0,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			8,050 2,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	36,50	5,47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			51,947 44,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	7,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			8,050 2,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	36,50	5,47
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			58,997 44,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,50	0,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
12	CN05E1	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de rasini alchidice aplicate intr-un strat, un strat de vopsea in plus	m2			89,551 56,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	80,00	56,00
	2430116100723	Grund de imbinare alchidic 5630	kg	0,1040	33,50	3,48
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1220	46,80	5,71
	2430116104000	Vopsea alchidica	kg	0,1820	63,20	11,50
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1500	33,50	5,03
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0700	33,50	2,35
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,20	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,50	0,23
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	33,50	3,35
		2. Tavan				
13	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m			49,636 36,000
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	80,00	32,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	80,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	3,20	4,80
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	8,20	8,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
		3. Pardosea				
14	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor din plinte de lemn	m			20,525 20,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	80,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	80,00	10,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	15,00	0,23
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
15	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea	m			85,650 56,000

1	2	3	4	5	6	7
		maxima de 15 cm la pereti				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	80,00	48,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	3,20	0,80
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,20	0,40
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	27,50	28,05
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,20	0,40
16	CG07B	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: ceruirea plintelor	m			4,033 2,400
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0150	84,50	1,27
	2320166200729	Parchetin	l	0,0100	36,50	0,36
17	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			114,622 80,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	80,00	80,00
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	96,20	17,32
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	46,80	5,62
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	33,50	4,02
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	33,50	5,70
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,50	0,23
		4. Tocuri				
18	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			177,866 118,880
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	80,00	118,88
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	31,50	9,45
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,20	46,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	35,00	1,04
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			122,648 97,600
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	80,00	97,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,804 16,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,20	12,32
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,20	0,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			51,947 44,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	7,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			8,050 2,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	36,50	5,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			58,997 44,000

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,50	0,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
24	CK18C kman - 0.5	Montarea cornierelor din aluminiu (Se exclude : nisip, ciment, suruburi)	m			18,275
						10,400
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	80,00	10,40
	274312354902520	Corniere din aluminiu	m	1,0500	7,50	7,88
		5. Timplarie				
25	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			33,600
						33,600
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	80,00	16,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	80,00	16,80
26	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2			2 012,237
						144,000
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	80,00	117,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	80,00	6,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	80,00	20,00
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	1 850,00	1 850,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	42,50	3,61
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	14,50	6,53
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	35,00	7,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
27	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			450,600
						200,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,00	6,40
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	80,00	193,60
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	250,00	250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
28	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre (Nalicinik)	m			33,488
						6,400
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	80,00	6,40
	201021294600028	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre (Nalicinik)	m	1,0500	24,50	25,73
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	42,50	0,64
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	3,50	0,53
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
29	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2			96,475
						56,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	80,00	56,00
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	192,50	38,50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	20,00	1,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	3,50	0,35
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,50	0,23
		6. Alte lucrari				
30	TsH92B	Incarcarea in auto	t			88,800
						88,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	80,00	88,80
31	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			42,399
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	400,00	42,40

APROBAT:

Intocmit
Paduret Alexandru

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.